INDICAÇÃO  Nº    2945                     DE  2003.

Segundo apurou-se há muitas famílias que vivem em situação de risco em Ribeirão Preto. Foram identificados vários casos no Parque Ribeirão, Maria Casagrande, Jardim Jandaia, Jardim Progresso, Salgado Filho, Heitor Rigon, João Rossi, Simioni, Jardim Aeroporto entre outros.

As ações sociais compreendidas nos programas PETI, Bolsa Escola e Renda Mínima não abrangem todas as famílias que passam por necessidades.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências para que seja formalizada parceria com a Prefeitura no sentido de  reestruturar e ampliar o atendimento dos Programas Sociais às famílias carentes em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 49192 -121203100600707